GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

Cirfctor e Faz*r
ê o no^o n^tesoo!

GESTÃO 2025’2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO IV, ART. 79, INCISO I, DA LEI FEDERAL N'’ 14.133/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N'» 164/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'’ 136/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N“ 003/2025

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°.

14.820.685/0001-27

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, S/N°- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000

CONTRATADO:

PENSÃO DO DINO LTDA CNPJ N“ 24.885.552/0001-92

ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA. 426 - CENTRO, CEP 64.000-250, TERESINA (PI).

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, NA CIDADE DE TERESINA, CONFORME

NECESSIDADE, PARA RECEPCIONAR PESSOAS CARENTES OU A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

FONTE DE RECURSOS: ICMS - FPM -FMAS - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

PAGAMENTO:O VALOR GLOBALDO TETO FINANCEIROMENSALDO PRESENTE CREDENCIAMENTO É

DE R$ 74.328,59 (SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE

CENTAVOS), APURADO MEDIANTE A APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS TÉCNICOS DESCRITOS NO EDITAL

DE CREDENCIAMENTO N° 003/2025.

GESTOR DO CONTRATO: ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA. PORTADORA DO CPF N® 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO: MARGARETE RIBEIRO LEITE. PORTADORA DO CPF N® 014.907.693-23

DATA: 03 DE ABRIL DE 2025

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praço Chuiquinho Ezequíei 2222, Centro

CEP:64868-000 - Boixa Grande do Ribeiro Piauí

rone: (89)3570-1473 EMAIU prefeiturodebalxagronde@bol.com.br